
 

 

 

    

ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ 

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

муниципального района Волжский Самарской области 

 

 

Вторник 01 апреля 2025 года                                                                                                                                                                                                                    №9 
 

  

  

ААДДММИИННИИССТТРРААЦЦИИЯЯ  ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО  ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  ППРРООССВВЕЕТТ  

ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  РРААЙЙООННАА  ВВООЛЛЖЖССККИИЙЙ    

ССААММААРРССККООЙЙ  ООББЛЛААССТТИИ  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 31.03.2025  №14 

 

О введении в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет особого противопожарного режима 
 

В соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Самарской области 
от 20.03.2025 №121 "Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области",  в целях обеспечения выполнения требований пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Администрация сельского поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
1. Установить особый противопожарный режим в границах населённых пунктов сельского поселения Просвет с 01 апреля 2025 года по 15 октября 

2025 года. 

2. Утвердить Правила разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории сельского 
поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области (приложение №1).  

3.Утвердить перечень дополнительных требований пожарной безопасности при установлении особого противопожарного режима (приложение 

№2). 
4.Утвердить План мероприятий по реализации особого противопожарного режима и довести его до исполнителей (приложение №3). 

5.Возложить координацию работ, связанных с мероприятиями по реализации особого противопожарного режима, на комиссию по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Просвет. 
6.Уполномоченному по делам ГО ЧС и ОПБ сельского поселения Просвет (Воинов С.В.) довести до руководителей всех форм собственности 

информацию о введении в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет особого противопожарного режима. 

 
7. Назначить ответственными:   

- за организацию и принятие своевременных мер по ликвидации очагов пожара на сельхозугодиях Кандрашина С.М. и Николаева А.А. (по 

согласованию); 
- по контролю за возникновением возгораний и своевременным доведением информации до населения (по согласованию):  

в п. Домашкины Вершины – уполномоченного по делам ГО ЧС и ОПБ Воинова С.В.; 
в п. Пахарь – инспектора МБУ «Просветское» Якимова А.А.; 

в п. Просвет – специалистов Администрации и инспекторов МБУ «Просветское»: 

Тупик Е.П. – улицы Молодежная, Дачная, переулок Лесной; 
Михайлову С.Н. – улицы Школьная, Луговая;  

Шевкун Л.Н. – переулки Октябрьский, Юбилейный, Трудовой; 

Вдовухину Н.Н. – улицы Садовая, Чапаевская, пер. Специалистов; 
Прохорову Э.К. – улицы 70 лет Октября, Новая; 

Шалухину В.А. – улицы Рабочая, Дорожная; 

Сухову В.Ф. - квартал Нефтяников; 
Солдаеву Т.М. – улицы Советская, Самарская, пер. Зеленый, центральная площадь; 

- за предоставление информации и доклад о складывающейся пожарной обстановке Главе сельского поселения – уполномоченного по делам ГО 

ЧС и ОПБ Воинов С.В. 
8. Разместить в местах с массовым пребыванием людей, на информационных стендах, в торговых учреждениях и других местах постановление 

Администрации сельского поселения Просвет о введении особого противопожарного режима и «Перечень дополнительных требований пожарной 

безопасности при установлении особого противопожарного режима». Ответственный – уполномоченный по делам ГО ЧС и ОПБ Воинов С.В. 
           9.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести» и разместить на официальном   сайте   Администрации   

сельского поселения Просвет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

           10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
С.И. Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                     

 

                                   Приложение №1 

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 31.03.2025 г. № 14    

                       

ПРАВИЛА  

разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территории 

 сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  

 

           1. Запрещается разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на территориях общего пользования, 

в местах массового отдыха граждан, кроме как в местах и (или) способами, установленными настоящими Правилами. 

            2. На территории поселения, садоводческих и огороднических участков, а также на территории иных категорий земель организуются специальные площадки 

для складирования гражданами и организациями сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других 
горючих материалов, а также организуется своевременный вывоз данных отходов. 



2 

 

            3. Выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках поселений, землях промышленности, энергетики, транспорта, св язи, 

радиовещания, телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального 
назначения в условиях особого противопожарного режима запрещается. 

            4. При отсутствии на территории, включающей участок для выжигания сухой травянистой растительности, действующего особого противопожарного 

режима выжигание сухой травянистой растительности на территории поселения, землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности, землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения может 

производиться только организациями, отвечающими за благоустройство (выполняющими работы по благоустройству) вышеуказанных земель в безветренную 

погоду при условии, что: 

а) участок для выжигания сухой травянистой растительности располагается на расстоянии не ближе 50 метров от ближайшего объекта защиты; 

б) территория вокруг участка для выжигания сухой травянистой растительности очищена в радиусе 25 - 30 метров от сухостойных деревьев, валежника, 
порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 10 метров; 

в) лица, участвующие в выжигании сухой травянистой растительности, обеспечены первичными средствами пожаротушения. 

5. Принятие решения о проведении выжигания сухой травянистой растительности и определение лиц, ответственных за выжигание, осуществляется 

руководителем организации. Не менее чем за два часа до начала проведения работ руководитель организации информирует ЕДДС муниципального района 

Волжский Самарской области. 

6. Выжигание сухой травянистой растительности на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, осуществляется в соответствии с 

Правилами пожарной безопасности в лесах, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 № 417 «Об утверждении 
Правил пожарной безопасности в лесах». 

7. Разрешается разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий только на земельных участках, на 

которых расположены индивидуальные жилые дома, а также на земельных участках, предназначенных для ведения садоводства, огородничества, личного подсобного 

хозяйства, принадлежащих им на законных основаниях, при выполнении следующих обязательных требований: 

а) на соответствующей территории не установлен и не действует особый противопожарный режим; 

б) использование открытого огня должно осуществляться в специально оборудованных местах; 

в) место использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована (ямы, рва) не менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или 

площадки с прочно установленной на ней металлической емкостью (например: бочка, бак, мангал) или емкостью, выполненной из иных негорючих материалов, 
исключающих возможность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов за пределы очага горения, объёмом не более 1 куб. метра; 

г) место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, 

открытого склада, скирды), 100 метров - от хвойного леса или отдельно растущих хвойных деревьев и молодняка и 30 метров - от лиственного леса или отдельно 

растущих групп лиственных деревьев; 

д) территория вокруг места использования открытого огня должна быть очищена в радиусе 10 метров от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, 

порубочных остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,4 метра; 

е) лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичными средствами пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также 

мобильным средством связи для вызова подразделения пожарной охраны. 
8. При использовании открытого огня в металлической емкости или емкости, выполненной из иных негорючих материалов, исключающей распространение 

пламени и выпадение сгораемых материалов за пределы очага горения, минимально допустимые расстояния, предусмотренные подпунктами «г» и «д» пункта 

7 настоящих Правил, могут быть уменьшены вдвое. При этом устройство противопожарной минерализованной полосы не требуется. 

9. В целях своевременной локализации процесса горения емкость, предназначенная для сжигания мусора, должна использоваться с металлическим листом, 

размер которого должен позволять полностью закрыть указанную емкость сверху. 

10. Допускается использование открытого огня и разведение костров в условиях установленного особого противопожарного режима исключительно для 

приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (мангалах, жаровнях) на земельных участках, на которых расположены индивидуальные жилые дома, а 
также на земельных участках, предназначенных для ведения садоводства, огородничества, личного подсобного хозяйства, принадлежащих гражданам на законных 

основаниях, при условии: 

а) на территории муниципального района Волжский установлен класс пожарной опасности не выше I – III; 

б) противопожарное расстояние от очага горения до зданий, сооружений и иных построек составляет не менее 5 метров, а зона очистки вокруг емкости от 

горючих материалов составляет не менее 2 метров. 

11. В течение всего периода использования открытого огня до прекращения процесса тления собственником (владельцем) земельного участка должен 

осуществляться контроль за нераспространением горения (тления) за пределы очаговой зоны. 

12. Использование открытого огня и разведение костров, в том числе для приготовления пищи в специальных несгораемых емкостях (мангалах, жаровнях), 
запрещается: 

а) при наступлении и установлении на территории муниципального района IV и V классов пожарной опасности; 

б) при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или опасных для жизнедеятельности людей метеорологических последствиях, 

связанных с сильными порывами ветра; 

в) под кронами деревьев хвойных пород; 

г) в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар; 

д) при скорости ветра, превышающей значение 5 метров в секунду, если открытый огонь используется без металлической емкости или емкости, выполненной 

из иных негорючих материалов, исключающей распространение пламени и выпадение сгораемых материалов за пределы очага горения; 
е) при скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду. 

13. В процессе использования открытого огня запрещается:  

а) осуществлять сжигание горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме жидкостей, используемых для розжига), взрывоопасных веществ и 

материалов, а также изделий и иных материалов, выделяющих при горении токсичные и высокотоксичные вещества; 

б) оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения горения (тления); 

в) располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также горючие материалы вблизи очага горения. 

14. После использования открытого огня место очага горения должно быть засыпано землей (песком) или залито водой до полного прекращения горения 
(тления). 

15. Контроль за соблюдением настоящих Правил осуществляют в пределах своей компетенции: 

а) административная комиссия муниципального района Волжский Самарской области; 

б) иные органы и должностные лица в соответствии с законодательством. 

16. Обязать правообладателей земельных участков (собственников земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных 

участков) сельскохозяйственного назначения принимать меры по защите сельскохозяйственных угодий от зарастания земельных участков из состава земель 

сельскохозяйственного назначения сорными растениями, перечень которых определен постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1482 

«О признаках неиспользования земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения по целевому назначению или использования с нарушением 
законодательства Российской Федерации», деревьями и (или) кустарниками, не относящимися к многолетним плодово-ягодным насаждениям, за исключением 

мелиоративных защитных лесных насаждений, а также своевременному проведению сенокошения на сенокосах. 

 

                                                                                                         Приложение №2 

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от  31.03.2025г. № 14    
 

ПЛАН 

мероприятий по реализации особого противопожарного режима в границах населенных пунктов сельского поселения Просвет 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Ответственные за исполнение Сроки исполнения 

1 2 3 4 

1 Заседания КЧС и ОПБ сельского поселения Шевцов С.И. 28.03.2025  г.  в 11.00, 



3 

 

Воинов С.В. другие дни – по мере необходимости 

2 Постановление Администрации сельского поселения от 31.03.2025 

№ 14 и план мероприятий по реализации особого противопожарного 

режима довести до руководителей всех уровней и форм 

собственности 

Воинов С.В. до 04.04.2025 г.  

 

3 Разработать текст объявления и довести до населения 
постановление Администрации сельского поселения «О введении в 

границах населенных пунктов сельского поселения Просвет особого 

противопожарного режима» от  31.03.2025 № 14 

Воинов С. В. до 04.04.2025 г.  
 

4 Перечень дополнительных требований пожарной безопасности при 

установлении особого противопожарного режима в границах 

населенных пунктов сельского поселения Просвет разместить на 

информационных стендах, опубликовать в печатном издании 

«Просветские вести», на официальном сайте Администрации в сети 

«Интернет» 

Воинов С.В. 

Шевкун Л.Н. 

до 04.04.2025 г.  

 

5 Создать условия для забора воды из источников наружного 
водоснабжения и принять меры по содержанию в исправном 

состоянии средств связи и оповещения населения о пожаре в 

населенных пунктах с ежеквартальной проверкой их исправности и 

работоспособности 

Воинов С.В. Постоянно 

6 Организовать несение дежурства внештатными инспекторами по 

пожарной профилактике, членами народной дружины и гражданами 

 

Воинов С.В. 

Великанов А.В. 

Постоянно с 8.00  

через каждые 2 часа 

7 Организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения 

разъяснительной работы по предупреждению пожаров, обращая 

особое внимание на места проживания малоимущих 

семей, социально неадаптированных групп населения и т.п. 

Воинов С.В. 

Михайлова С.Н. 

Седнева О.И.  
(по согласованию) 

Соц. работники  

(по согласованию) 

Внештатные инспектора по 

пожарной профилактике 

Постоянно  

8 Привлечь следующие силы и средства 

 (по согласованию): 

ЗАО «Центр»: К-700 с плугом – 2 ед. 

                    трактор Т-40 с бочкой – 1 ед. 
Участок ЖКХ «Просвет»: 

                    ГАЗ-53 с бойлером – 1 ед. 

                    КФХ Качалина В.П.: 

                  трактор МТЗ-82 с плугом – 1 ед. 

Дубово – Уметское лесничество: 

                  - трактор МТЗ-82 с прицепом    

                    ПКУ 70 – 1 ед.   

                  - автоцистерна–1,6 ГАЗ 33/068 - 
                   1 ед. с боевым расчетом 3 чел. 

                  - бригада ГУСО Самаралес – 5  

                    чел., укомплектованная    

                    опрыскивателем ОПЛ-10–5 шт. 

                  - ГАЗ-53(вспомог.техника) -1ед. 

 

 

Кандрашин С.М. 

 
Сидорова Г.В. 

 

 

Николаев А.А. 

 

Чемоданова Л.И. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

По мере необходимости 

9 Доклад Главе сельского поселения о сложившейся пожарной 

обстановке на территории сельского поселения 

Воинов С.В. В период особого режима каждые 4 часа 

10 Медицинским работникам быть готовыми к оказанию медицинской 

помощи пострадавшим при ликвидации пожара 

Шангина И.А. 

Позняк Ю.Л. 

Постоянно 

 

   С.В.Воинов 

Уполномоченный по делам ГО ЧС и ОПБ                                            
 

Приложение №3 

к постановлению Администрации сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский Самарской области 

от 31.03.2025 г. № 14    

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь  
дополнительных требований пожарной безопасности при установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения 

Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

1.Обеспечение выполнения мероприятий по предотвращению распространения пожара на населенные пункты и отдельно расположенные объекты в части 

устройства минерализованных полос (опашка), окашивания и своевременной уборки сухой травянистой растительности. 

2.Запрещения сжигания мусора, сухой растительности и отходов на территориях населенных пунктов, организаций, индивидуальных предпринимателей, 

приусадебных, садовых и дачных участках. 

3.Организация уборки и вывоза мусора (отходов) с территорий населенных пунктов, предприятий и организаций. 

4.Ограничение (запрет) въезда автотранспорта и посещения территорий лесных массивов. 
5.Обеспечение территорий населенных пунктов, предприятий и организаций водоснабжением для нужд пожаротушения и средствами связи и 

оповещения сельских населенных пунктов для оповещения населения о пожаре. 

6.Организация несения дежурства гражданами и членами добровольных пожарных дружин, пожарной охраны предприятий, организаций и 

учреждений и индивидуальных предпринимателей. 

7.Организация патрулирования территорий населенных пунктов силами членов добровольных пожарных формирований. 

8.Организация резервного фонда финансовых средств, горючесмазочных материалов и огнетушащих средств в необходимых размерах. 

9.Закрепление за каждым домовым хозяйством граждан одного из видов противопожарного инвентаря, с которым они должны прибыть на тушение 

пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор из соотношения 6-1-1-1-1 на каждые 10 домов), что должно быть отмечено соответствующим знаком. 
10.Укомплектование каждого жилого строения первичными средствами 

пожаротушения (бочка с водой, огнетушитель). 

11.Подготовка водовозной и землеройной техники для нужд пожаротушения. 

 



4 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

1 

Министерство энергетики Российской Федерации 

(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута) 

2 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях 

эксплуатации магистрального нефтепровода федерального значения 

«Обводной нефтепровод от нефтепровода Муханово-Куйбышев-Самарской базы смешения нефтей до нефтепровода Куйбышев-Тихорецк. Общая 
протяженность 10км» 

(цель установления публичного сервитута) 

3 Кадастровый 
номер земельного 

участка 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный 

сервитут 

63:17:0000000:3757 Самарская область, в границах Волжского района 

63:17:0000000:3798 
Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский"), в центральной части 
кадастрового квартала 63:17:1405001, в юго-западной части кадастрового квартала 63:17:1405002 

63:17:0000000:5885 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:0000000:5974 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:0000000:6163 Самарская область, р-н. Волжский 

63:17:0000000:7022 Самарская область, р-н. Волжский, с/п. Просвет 

63:17:0000000:7063 Самарская область, р-н. Волжский, с/п. Просвет 

63:17:0000000:7082 Самарская область, р-н. Волжский, с/п. Просвет 

63:17:0000000:7588 Самарская область, Волжский р-н, с/п Просвет 

63:17:0000000:7829 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, с/п Просвет 

63:17:0000000:23 обл. Самарская, р-н Волжский, Кудиновское месторождение нефти 

63:17:0000000:369 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район 

63:17:1405001:403 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, сельское поселение Просвет 

63:17:1407002:291 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1407003:115 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1407003:119 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:0000000 Самарская область, Волжский район 

63:17:1405001 Самарская область, Волжский район 

63:17:1405005 Самарская область, Волжский район 

63:17:1407002 Самарская область, Волжский район 

63:17:1407003 Самарская область, Волжский район 

63:17:1405004 Самарская область, Волжский район 

63:00:0000000 Самарская область 

4 

 

Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

443526, Самарская область, Волжский район, п. Просвет, ул. Самарская, д.13 
Тед.: 7(846)998-22-99 

prosvet-adm@yandex.ru 

время приема: понедельник – четверг с 8.00 до 16.00, перерыв – 12.00 до 13.00, выходные дни: суббота, воскресенье 
 

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 

прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 
поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 

Министерство энергетики Российской Федерации,  

г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 
minenergo@minenergo.gov.ru 

В течение 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для 

официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) 
земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных 

заявлений) 

6 

https://minenergo.gov.ru 

http://www.prosvet-adm.ru 

(официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 
ходатайстве об установлении публичного сервитута) 

7 

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 

АО «Транснефть – Приволга» 

443020, г. Самара, ул. Ленинская, д. 100  
privolga@sam.transneft.ru 

8 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  
а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

 

 

 

 

 

mailto:prosvet-adm@yandex.ru
mailto:minenergo@minenergo.gov.ru
https://minenergo.gov.ru/
mailto:PRIVOLGA@sam.transneft.ru


5 

 

 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

1 
Министерство энергетики Российской Федерации 

(уполномоченный орган, которым рассматривается ходатайство  
об установлении публичного сервитута) 

2 

Публичный сервитут в отношении земель и земельных участков в целях 

эксплуатации магистрального нефтепровода федерального значения 

«Обводной нефтепровод от нефтепровода «Нижневартовск-Курган-Куйбышев» до нефтепровода «Куйбышев-Лисичанск». Общая 

протяженность 10 км» 

(цель установления публичного сервитута) 

3 Кадастровый номер 

земельного участка 

Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого 

испрашивается публичный сервитут 

63:17:0000000:23 обл. Самарская, р-н Волжский, Кудиновское месторождение нефти 

63:17:0000000:369 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район 

63:17:1405001:403 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, сельское поселение Просвет 

63:17:1407002:291 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1407003:115 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1407003:119 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:1407003:121 

Самарская область, Волжский район, 1488 м южнее пос. Домашкины Вершины, возле ПКУ №5, на 6 км нефтепровода 

"Куйбышев-Тихорецк" 

63:17:0000000:3757 Самарская область, в границах Волжского района 

63:17:0000000:3798 
Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский"), в центральной части 

кадастрового квартала 63:17:1405001, в юго-западной части кадастрового квартала 63:17:1405002 

63:17:0000000:5885 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:0000000:5974 Самарская область, Волжский район, на землях ЗАО "Восход" (бывший совхоз "Самарский") 

63:17:0000000:6163 Самарская область, р-н. Волжский 

63:17:0000000:7022 Самарская область, р-н. Волжский, с/п. Просвет 

63:17:0000000:7063 Самарская область, р-н. Волжский, с/п. Просвет 

63:17:0000000:7082 Самарская область, р-н. Волжский, с/п. Просвет 

63:17:0000000:7588 Самарская область, Волжский р-н, с/п Просвет 

63:17:0000000:7829 Российская Федерация, Самарская область, Волжский район, с/п Просвет 

 63:17:0000000 Самарская область, Волжский район 

63:17:1405001 Самарская область, Волжский район 

63:17:1405005 Самарская область, Волжский район 

63:17:1407002 Самарская область, Волжский район 

63:17:1407003 Самарская область, Волжский район 

63:17:1405004 Самарская область, Волжский район 

63:00:0000000 Самарская область 

4 

 

Администрация сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 
443526, Самарская область, Волжский район, п. Просвет, ул. Самарская, д.13 

Тел.: 7(846)998-22-99 

prosvet-adm@yandex.ru 
время приема: понедельник – четверг с 8.00 до 16.00, перерыв – 12.00 до 13.00, выходные дни: суббота, воскресенье 

 

 (адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, время приема заинтересованных лиц для ознакомления с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута) 

5 

Министерство энергетики Российской Федерации,  
г. Москва, ул. Щепкина, 42, стр. 1,2 

minenergo@minenergo.gov.ru 

В течение 15 дней со дня опубликования сообщения о возможном установлении публичного сервитута в порядке, установленном для 
официального опубликования (обнародования) правовых актов поселения, городского округа, по месту нахождения земельного участка и (или) 

земель, указанных в пункте 3 данного сообщения. 

(адрес, по которому заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки, а также срок подачи указанных 

заявлений) 

6 

https://minenergo.gov.ru 

http://www.prosvet-adm.ru 
 (официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем ходатайстве 

об установлении публичного сервитута) 

7 

Дополнительно по всем вопросам можно обращаться: 

АО «Транснефть – Приволга» 

443020, г. Самара, ул. Ленинская, д. 100  
privolga@sam.transneft.ru 

8 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  
прилагается к сообщению 

(описание местоположения границ публичного сервитута) 

 

                                                                                         
 

 

mailto:prosvet-adm@yandex.ru
mailto:minenergo@minenergo.gov.ru
https://minenergo.gov.ru/
mailto:PRIVOLGA@sam.transneft.ru


6 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

от 27 марта 2025 № 14-р 

 

Об организации и проведении месячника по благоустройству, очистке водоохранных зон от мусора и бытовых отходов 
 и посадке зеленых насаждений на территории сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях благоустройства, санитарной очистки и улучшения внешнего облика территории сельского поселения Просвет муниципального района 

Волжский Самарской области:       

         1. Организовать и провести с 01.04.2025г. по 30.05.2025г. месячник по благоустройству, очистке водоохранных зон от мусора и бытовых отходов и 

посадке зеленых насаждений на  территории сельского поселения Просвет (далее-месячник). 

         2. Для организации и проведения месячника создать комиссию в следующем составе: 

Воинов С.В. – директор МБУ «Просветское», председатель комиссии; 

Шалухина В.А. - инспектор МБУ « Просветское»; 

Сухова В.Ф. -  инспектор МБУ «Просветское»; 

Седнева О.И. – директор ГБОУ СОШ п. «Просвет» муниципального района Волжский (по согласованию); 

Сидорова Г.В. - начальник участка «Просвет» МУП «Волжское ЖКХ» (по согласованию). 

3. Комиссии по организации и проведению месячника: 

3.1.Разработать план мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и улучшению внешнего облика территории сельского поселения Просвет. 

Срок до 27.03.2025г. 

4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности провести месячник по благоустройству 

санитарной очистке и посадке зеленых насаждений на закрепленных за ними территориях. 

           5.Директору МБУ «Просветское» (Воинов С.В.) настоящее распоряжение довести до исполнителей  под роспись.  

           6.Контроль  за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора  МБУ «Просветское» (Воинов С.В.). 

С.И.Шевцов 

Глава сельского поселения Просвет                                                    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

*********************************************************************************************************************************************** 

 

 

 

            

  Администрация муниципального района Волжский Самарской области уведомляет о том, что Законом Самарской области от 14.03.2025 № 29-ГД 

(http://publication.pravo.gov.ru/document/6300202503180005) с 1 сентября 2025 года на территории Самарской  области вводится запрет на продажу безалкогольных 

тонизирующих напитков (в том числе энергетических) в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, используемых для непосредственного осуществления 

образовательной деятельности, медицинской деятельности, деятельности  в  области  культуры,  физической культуры и спорта. 

       Нарушение установленного запрета продажи безалкогольных тонизирующих напитков (в том числе энергетических) влечет наложение административного штрафа: 

       -  на граждан в размере от одной тысячи до двух тысяч рублей; 

       -  на должностных лиц - от пяти тысяч до семи тысяч рублей; 

       -  на юридических лиц - от десяти тысяч до двадцати тысяч рублей. 

      Те же правонарушения, совершенные повторно в течение года, влекут наложение административного штрафа: 

      -  на граждан в размере от двух тысяч до пяти тысяч рублей; 

      -  на должностных лиц - от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей; 

      -  на юридических лиц - от двадцати тысяч до тридцати тысяч рублей. 

                                             Отдел потребительского рынка 
Администрации муниципального района Волжский 

Самарской области, тел.8(846)2603330 

•  
 

 

 

 

 

Учредитель 
Администрация 

сельского поселения Просвет 

муниципального района Волжский 

Самарской области 

Главный редактор – Любаева О.И. 
Ответственный секретарь – Шевкун Л.Н. 

 

. 

 

 

Адрес: 
443526, Самарская область, 

Волжский район, п. Просвет 

ул. Самарская, д.13 

Телефон (факс):8(846) 998-25-25 

    Тираж 150 экз 

http://publication.pravo.gov.ru/document/6300202503180005

